Riskviktsgolv1) 5 735 4,9 5 658 5,0

Påslag företagsexponeringar 2) 63 0,1 – –

Summa Pelare 1 9 352 8,0 9 131 8,0

Pelare 2

Kreditrisk 3) – – – –

Marknadsrisk 789 0,7 781 0,7

Operativ risk – – – –

Koncentrationsrisk 914 0,8 968 0,8

Statsrisk 57 0,0 52 0,1

Pensionsrisk – – – –

Summa Pelare 2 1 760 1,5 1 801 1,6

Buffertar

Kapitalkonserveringsbuffert 2 923 2,5 2 854 2,5

Kapitalplaneringsbuffert – – – –

Kontracyklisk buffert 2 327 2,0 2 266 2,0

Summa Buffertar 5 250 4,5 5 120 4,5

Totalt 16 362 14,0 16 052 14,1

1)  Riskviktsgolv Pelare 1 enligt CRR art. 458.
2)  Påslag efter beslut av styrelse enligt CRR art. 3.
3)   Då det tillkommande kapitalbehovet för  riskviktsgolvet är större än tillkommande kapitalbehov enligt ekonomiskt kapital ingår enbart riskviktsgolvet i internt kapitalbehov med beaktande av riskviktsgolvet.

Not 11 Internt bedömt kapitalbehov

Noter

SBAB Delårsrapport jan-mar 201934

Not 12 Effekter av byte av redovisningsprincip

ÖVERGÅNGSEFFEKT AV DEN FÖRSTA TILLÄMPNINGEN AV IFRS 16 I BALANSRÄKNING 2019–01–01

KONCERNEN

mnkr

Tidigare
redovisnings-

principer, IAS 17

Övergångs-
effekt,

IFRS 16 IFRS 16

TILLGÅNGAR

Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker 0 – 0

Belåningsbara statsskuldförbindelser m. m. 20 904 – 20 904

Utlåning till kreditinstitut 2 847 – 2 847

Utlåning till allmänheten 364 215 – 364 215

Värdeförändring på räntesäkrade poster i portföljsäkringar 99 – 99

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 50 945 – 50 945

Derivatinstrument 8 313 – 8 313

Immateriella anläggningstillgångar 234 – 234

Materiella anläggningstillgångar 16 104 120

Övriga tillgångar 73 – 73

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 709 –7 702

SUMMA TILLGÅNGAR 448 355 97 448 452

SKULDER OCH EGET KAPITAL

Skulder

Skulder till kreditinstitut 6 607 – 6 607

Inlåning från allmänheten 124 926 – 124 926

Emitterade värdepapper m. m. 290 795 – 290 795

Derivatinstrument 1 339 – 1 339

Övriga skulder 384 97 481

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 1 790 – 1 790

Uppskjutna skatteskulder 194 – 194

Avsättningar 138 – 138

Efterställda skulder 4 946 – 4 946

Summa skulder 431 119 97 431 216

Obeskattade reserver

Eget kapital

Aktiekapital 1 958 – 1 958

Reserver/fond för verkligt värde 609 – 609

Primärkapitalinstrument 1 500 – 1 500

Balanserad vinst 11 443 – 11 443

Årets resultat 1 726 – 1 726

Summa eget kapital 17 236 – 17 236

SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL 448 355 97 448 452

I Årsredovisning 2018 upplyste SBAB om framtida avtalade hyresavgifter på 330 mnkr i enlighet med IAS 17. Vid övergången till IFRS 16 har en materiell tillgång på 104 mnkr
redovisats i balansräkningen. Skillnaden mellan IAS 17 och IFRS 16 beror främst på ett längre hyresavtal med planerad inflyttning i slutet av 2020 samt variabla hyresavgifter.

Noter

 Delårsrapport jan-mar 2019 SBAB 35

Moderbolaget

Utveckling januari–mars 2019 jämfört med
januari–mars 2018

Rörelseresultatet uppgick för perioden till 3 117 mnkr (3), till
följd av efterutdelning om 3 mdkr från dotterbolaget SCBC. För